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	Дел 1: Почетна проценка на влијанието на регулативата и планирање на работата  

(Забелешка: овој дел е јавен и ќе се објави во Единствениот елетронски регистар на прописи) 


А. Почетна проценка на влијанието на регулативата

1. Кои се главните проблеми?

Безбедноста на сообраќајот на патиштата претставува една од основните надлежности на Министерството за внатрешни работи, кое во процесот на практична имплементација на Законот за безбедност на сообраќајот на патиштата, во делот на спроведување постапка за издавање на возачка дозвола, ја воочи потребата од негово усогласување со Законот за изменување и дополнување на Законот за општата управна постапка (,,Службен весник на Република Македонија“ бр.110/08), со кој е воспоставен институтот ,,молчењето е одобрување“. Имено, поаѓајќи од потребата за заемна усогласеност на материјалните со процесните закони заради конзистентност на националното законодавство, а имајќи ги предвид придобивките за граѓаните што ќе произлезат со воведување на институтот ,,молчењето е одобрување“ во постапката за издавање на возачка дозвола, со предложениот закон се врши дополнување на одредбите од Законот за безбедност на сообраќајот на патиштата со Законот за општата управна постапка, преку конкретни решенија што го востановуваат институтот ,,молчењето е одобрување“ во постапката за издавање на возачка дозвола од страна на Министерството за внатрешни работи.
2. Кои се можните решенија (опции)?  Кои регулаторни или регулаторни мерки би можеле да се разгледаат?

Законот за безбедност на сообраќајот на патиштата ќе биде дополнет со одредби со кои се воведува институтот ,,молчењето е одобрување“, со што се  овозможува спроведување управна постапка за издавање на возачка дозвола согласно одредбите на Законот за општата управна постапка, применувајќи го институтот ,,молчењето е одобрување. 

3. Кои се засегнатите страни кои ќе бидат вклучени во процесот на проценка на влијанието на регулативата?

Министерство за внатрешни работи и надлежните органи на државната управа.

Б. Планирање на потребната работа за проценка на влијанието на регулативата

1. Кои информации и податоци се веќе достапни? 

Во процесот на анализа и проценка на влијанието на регулативата достапни се решенијата содржани во прописите во областа на сообраќајот, како и прописите во областа на управната постапка. 

2. Кои дополнителни информации и податоци треба да се соберат?
Во оваа фаза не се потребни дополнителни информации и податоци.

3. Кој тип и ниво на проценка е потребно (Иницијална или Комплетна проценка на влијание на регулативата – принцип на пропорционална анализа)?

Иницијална проценка на влијанието на регулативата

4. Дали ќе се формира меѓуресорска работна група за спроведување на проценка на влијание на регулативата и кои институции ќе се вклучат?

Проценката на влијание на регулативата ќе биде извршена од страна Министерството за внатрешни работи

